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O tempora, o mores - jak mawiali starożytni. 
Słowa są nam niezbędne do życia. Są naszą co-
dziennością. Służą kontaktom, wyrażają emocje, 
służą do interpretacji świata. Są nam potrzebne 
do życia duchowego i społecznego. Słowa są  
z nami jak powietrze. Gdy powietrze jest świe-
że, ożywcze, to jest czym oddychać, czujemy się 
dobrze, żyjemy. Gdy powietrze jest duszne, nie-
zdrowe, zepsute, to dusimy się, cierpimy, choru-
jemy. Gdy powietrze jest morowe - umieramy. 
Morowe powietrze to metafora zarazy, epide-
mii. Od pewnego czasu oddychamy morowym 
powietrzem (nie chodzi tu o smog), chorujemy 
od złych słów…

Obelgi pod adresem innych, wyzwiska, in-
wektywy, poniżające epitety stały się codzien-
nością. Złe słowa sączą się zewsząd: zalewają 
internet, wylewają się z mediów, epatują nimi 
bliscy… Takie zachowania odbierają godność: 
tym obrażonym, ale i tym obrażającym. Niena-

wistnym ludziom stępia się wrażliwość, zanika 
empatia.

Granice między przyzwoitością a pod-
łością bardzo łatwo przekroczyć i zranić na 
zawsze. Porządek naszego świata został za-
burzony, słowa odwróciły swoje znaczenie. 
Już nie wiadomo, kto dobry, kto zły, kto obra-
ża, a kto tylko swoje poglądy wyraża. Giniemy  
w morowym powietrzu nienawiści. I jest to zjawi-
sko coraz powszechniejsze. Stadiony, ulice, kory-
tarze instytucji publicznych, sale obrad, estrada, 
film, pełne są słów obelżywych i grubiańskich.

Takie „swobodne” (?) zachowania językowe 
były dawniej typowe dla ludzi nieobytych towa-
rzysko, źle wychowanych, niewykształconych. 
Osoby takie określano mianem: prostak, cham, 
grubianin. 

Był czas, kiedy wulgarne słowo bywało użyte 
tylko w celu wzmocnienia emocji, wyrażenia eks-
presji lub spuentowania dowcipu. Dzisiaj wul-

garyzmy są mową zamierzoną, wyrafinowaną,  
„przecinkiem” stawianym ponad miarę… 

Na szczęście nie jest to polszczyzna wszyst-
kich. Wielu nadal uważa wulgaryzmy za „język 
rynsztokowy”, uchybiający godności człowieka. 
Co się stało, że nagle sztandarowym „polskim” 
(?) słowem jest obrzydliwie brzmiące „wyp…”, 
którym bezkarnie atakuje się innych? Jak to moż-
liwe, że tego słowa używają jednakowo uczestni-
cy marszów, ale też osoby zaliczane do elity inte-
lektualnej, autorytety społeczne? 

Co się z nami stało, kulturalnymi Polakami? 
„Spójrzcie, jaka wciąż sprawna, jak dobrze 

się trzyma w naszym stuleciu nienawiść (…). 
Mówią, że ślepa. Ślepa? Ma bystre oczy snajpera  
i śmiało patrzy w przyszłość - ona jedna.” (Wisła-
wa Szymborska). 

Trudno o radosną puentę…
Pod rozwagę zainteresowanym. 
BeFa

więcej na www.kolbaskowo.pl
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Kalendarium
Listopad 
W listopadzie z drzew opada-

ją liście, właśnie od tego zjawiska 
pochodzi nazwa miesiąca. Podob-
nie brzmi w innych słowiańskich 
językach: np. czeski - listopad, bia-
łoruski - listapad, kaszubski - lësto-
padnik. Łacińska nazwa november 
oznacza dziewiąty miesiąc (łac. no-
vem - dziewięć). Dlaczego dziewią-
ty, a nie jedenasty? We wczesnym 
kalendarzu rzymskim rok podzie-
lony był na 10 miesięcy.  Nazwa zo-
stała zapożyczona przez większość 
języków europejskich (ang. i niem. 
- november, hiszp. - noviembre).

Przyroda
Chłodny, wilgotny, a nierzad-

ko mroźny miesiąc zamyka jesień, 
otwierając wrota zimowych dni  
i nocy. W końcu miesiąca, pomię-
dzy brzaskiem a zmierzchem upły-
wa zaledwie 8 godzin. Mimo sło-
ty, krajobraz ożywiają czerwone 
owoce  kalin, jarzębin czy głogów.  
Listopad to znikające za horyzon-
tem ostatnie stada gęsi i żurawi.

Święto Niepodległości
Odzyskiwanie przez Polskę 

niepodległości było procesem 
stopniowym. Wybór 11 listopada 

uzasadnić można zbiegiem wy-
darzeń w Polsce z zakończeniem  
I wojny światowej dzięki zawarciu 
rozejmu we francuskim Compiè-
gne 11 listopada 1918, pieczętują-
cego ostateczną klęskę Niemiec. 

Listopadowe przysłowia
- W listopadzie liście opadają, a lu-
dzie znicze na grobach stawiają.
- Słońce listopada mrozy zapowiada.
- Gdy na Wszystkich Świętych 
leje deszcz, to zimą trzeba będzie  
w piec wleźć.
- Deszcz w połowie listopada, tęgi 
mróz w styczniu zapowiada. 

Na końcu języka... czyli minimum poprawności. O czasy, o obyczaje!

Wydawca: Gmina Kołbaskowo. 
Drukarnia:  Soft Vision. Redakcja: Jaro-
sław Dworzyński. Kontakt: Urząd Gminy 
Kołbaskowo, 72-001 Kołbaskowo 106. 
Mail: gazeta@kolbaskowo.pl. Redakcja 
nie zwraca niezamówionych materiałów.

547 - tyle głosów w Budżecie 
Obywatelskim 2020 zebrał projekt 
renowacji boiska w Przecławiu

2 - tyle kilometrów długości ma  
oddana w październiku do użytku 
ścieżka rowerowa wzdłuż granicy  

1280 - w dokumencie z tego 
roku po raz pierwszy w historii  
pojawiła się nazwa wsi Kurów

2

A kto wystąpi w 2020? 
Piszcie do GOKSiR

Ten gminny dom kultury to 
strzał w dziesiątkę, mówią nam 
i piszą w internecie mieszkańcy  
i goście. Spektakle, koncerty, 
kino, mnóstwo zajęć, także na 
basenie, i wkrótce lodowisko - 
to atrakcje, które zapewnia nam 
placówka. Obiekt chwalą też ofi-
cjele i dziennikarze, taki obiekt 
za taką cenę to nieprawdopodob-
ne, mówią. Cieszą nas te opinie.  

Planowane są już wyda-
rzenia kulturalno-artystyczne 
na 2020 rok. „Gorąco Państwa 
prosimy o sugestie, propozycje 
i pomysły odnośnie do repertu-
aru koncertowego na rok 2020. 
GOKSiR istnieje dla Państwa 
więc Państwa „głos” jest dla nas 
najważniejszy. Róbmy WSPÓL-
NIE kulturę” - czytamy na fa-
cebooku GOKSiR. Internauci 
proponują Korteza, Podsiadło, 
Chylińską, Nosowską, ponow-
nie Afromental, Happysad, Lady 
Pank czy Behemotha. Kolejne 
propozycje ile widziane:) 

Setki cebulek krokusów zasadzili wzdłuż ulicy Rekreacyjnej w Przecławiu, prowadzącej do 
niedawno otwartego kompleksu GOKSiR, członkowie stowarzyszenia Klub Przyjaciół Gminy 
Kołbaskowo oraz mieszkańcy. Wiosną nasze oczy cieszyć będą piękne żółte i fioletowe kwiaty.
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W kategorii największych miast zwy-
ciężył – od lat utrzymujący w czołówce – 
Rzeszów. Za nim uplasowały się Białystok  
i Kraków. Na kolejnych miejscach Opole, Zie-
lona Góra, Gdańsk, Wrocław, Warszawa, To-
ruń i Poznań. Szczecin znalazł się na jedena-
stym miejscu (średnie wydatki inwestycyjne 
per capita za lata 2016–2018 - 1225,54 zł).

Liderzy inwestycji. Gmina 
Kołbaskowo idzie w górę
Spośród miast na prawach powiatu tym 

razem wygrało Świnoujście (2426,34 zł), 
przed Gliwicami i Koninem. Wśród powia-
tów wygrał powiat leszczyński, drugi jest 
wysokomazowiecki, a trzeci siemiatycki. 
Powiat policki został sklasyfikowany na 
208 miejscu (137,20 zł).

Wśród miast powiatowych pierwsze 
są Polkowice, wśród mniejszych miast – 
Krynica Morska, a wśród gmin wiejskich 
- Kleszczów, w którego granicach znajduje 
się elektrownia i kopalnia Bełchatów. Gmi-
na Kołbaskowo znalazła się na wysokim 55. 
miejscu w kraju i piątym w województwie, 
za Postominem, Darłowem, Kołobrzegiem 
i Dobrą. W rankingu „Wspólnoty” za lata 
2015–2017 nasza gmina była na 83., a za 
lata 2014–2016 na 103 miejscu.

Aktywność samorządów. 
Krzywa idzie w górę
Ranking wydatków inwestycyjnych to 

jedno z najważniejszych zestawień poka-
zujących aktywność samorządów w Polsce.

- W 2016 roku doszło niemal do zapa-
ści w wydatkach inwestycyjnych samorzą-
dów. Były najniższe od 2005 roku - czytamy  
w raporcie. - Rok 2017 to już zdecydowa-
na poprawa, choć poziom nadal niższy niż  
w latach 2011–2015. Za to rok 2018 był już 
rekordowy; jeszcze nigdy wcześniej polskie 
samorządy nie wydawały na inwestycje 
tak dużo. Ten wynik zawdzięczamy przede 

wszystkim gminom, bo w miastach na pra-
wach powiatu wydatki z 2018 były bardzo 
zbliżone, a w województwach przez kolejne 
sześć lat, zaczynając od 2010 r., były nawet 
wyższe niż ostatnio.

Żeby nie było zbyt różowo, to przypo-
mnijmy, że ostatnio bardzo mocno wzrosły 
ceny prac budowlanych i materiałów, więc 
rekord finansowy nie musi wyglądać aż tak 
dobrze, gdy spojrzeć na zakres prac możli-
wych do wykonania. Pamiętamy też o cza-
jących się w kolejnych latach zagrożeniach, 
na przykład kosztach obciążających budże-
ty samorządowe w związku z reformami 
oświaty czy o perspektywie obniżających 
się wpływów z tytułu udziałów w PIT.

Jak powstał ranking. 
Metodologia
- Pod uwagę bierzemy całość wydat-

ków majątkowych poniesionych w ciągu 
ostatnich trzech lat (w tym przypadku 
2016–2018). W ten sposób chcemy unik-
nąć dużych, chwilowych wahań wskaźnika 
będącego podstawą rankingu. Poza wydat-
kami zapisanymi w budżecie staramy się 
uwzględniać także wydatki ponoszone ze 
środków własnych przez spółki komunalne 
- czytamy we „Wspólnocie”. 

Autorami raportu są Paweł Swianie-
wicz, profesor ekonomii, kierownik Kate-
dry Rozwoju i Polityki Lokalnej na Wydziale 
Geografii i Studiów Regionalnych Uniwersy-
tetu Warszawskiego oraz Julita Łukomska, 
adiunkt w tej samej katedrze.

Cały ranking „Wspólnoty” na stronie 
internetowej http://bit.ly/2mgT9HI

Nasza gmina w czołówce 
rankingu inwestycji
Kto wydaje na inwestycje?  
„Wspólnota” opublikowała  
kolejny ranking wydatków  
inwestycyjnych samorządów 
2016–2018. Gmina Kołbaskowo 
znalazła się na wysokim,  
55. miejscu na 1547 gmin  
wiejskich w Polsce i na piątym  
w Zachodniopomorskiem  
(wydatki na osobę średnio 
1528,83 zł rocznie)

Budowa Gminnego 
Ośrodka Kultury, 

Sportu i Rekreacji  
w Przecławiu 

to największa 
inwestycja w dziejach 

Gminy Kołbaskowo. 
Obiekt został otwarty  

we wrześniu 2019 r. 

Jesteśmy dumni z tak 
wysokiego wyniku 
w tym prestiżowym 
rankingu. Stawiamy  
na inwestycje, chcemy 
się rozwijać, czego 
dowodem choćby 
niedawno oddany do 
użytku Gminny Ośrodek 
Kultury, który okazał się 
strzałem w dziesiątkę

Małgorzata Schwarz
wójt Gminy Kołbaskowo
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Obiekt przebudowywany jest przez Po-
goń Szczecin i firmę Trawnik Producent, 
sponsora klubu, teren użyczyła Gmina  
Kołbaskowo. Prace rozpoczęły się 1 paź-
dziernika 2019 roku. 

Dla juniorów i seniorów Pogoni
oraz Zrywu Kołbaskowo
- To będzie pełnowymiarowe boisko  

z naturalną nawierzchnią, trochę więk-
sze niż dotychczasowe. Te prace powinny 
skończyć się jeszcze w tym miesiącu – po-
wiedział Grzegorz Matlak, kierownik obiek-
tu, były piłkarz Pogoni Szczecin.  – Nieco 
później na obiekcie pojawi się oświetlenie, 
być może nawet o sile 800 luxów, trybuna  
na kilkaset miejsc oraz budynek z szatniami 
i innymi pomieszczeniami - dodał.

Z przebudowanego obiektu w Kołba-
skowie korzystać będą zespoły juniorskie 
Pogoni, a także pierwszy zespół. Będzie 
okazja zobaczyć na treningu takich piłkarzy 
jak Dante Stipica, Adam Buksa,  Zvonimir 
Kozulj, Konstantinos Triantafyllopoulos, 
Benedikt Zech, Kamil Drygas, Adam Frącz-

czak, Sebastian Kowalczyk, Iker Guarrotxe-
na, David Stec czy  Tomas Podstawski, wraz 
z uwielbianym przez kibiców Dumy Po-
morza trenerem Runjaiciem. Obiekt służyć 
będzie także miejscowemu występującemu  
w A-klasie zespołowi Zryw Kołbaskowo. 

- Niewykluczone, że będą się tu poja-
wiać także zespoły z ekstraklasy, które będą 
przygotowywać się do meczów z Pogonią – 
powiedział Grzegorz Matlak.

Plany Pogoni w Kołbaskowie
Pogoń od lat mocno stawia na szkolenie. 

W Szczecinie trwa budowa typowo piłkar-
skiego Stadionu Miejskiego, który pomieści 
ok. 21 tys. widzów oraz Centrum Szkolenia 
Dzieci i Młodzież, tj. budynku wraz z kom-
pleksem sześciu boisk, w tym trzech z na-
wierzchnią hybrydową i jednego zabudo-
wanego tzw. „balonem”. Inwestycja kosztuje 
ok. 365 mln zł, a sam stadion ok. 260 mln 
zł. Wszystkie prace powinny zakończyć się  
w pierwszej połowie 2022 roku. 

Pogoń Szczecin ma też większe plany 
związane z Kołbaskowem. Mówił o tym 
Jarosław Mroczek, prezes Pogoni Szczecin  
w wywiadzie dla TVP Szczecin.

- Rozpoczynamy przebudowę boiska  
w Kołbaskowie. Niedługo będzie przetarg 
na grunty w jego okolicy i będziemy chcie-
li je kupić, by rozbudować tamten ośrodek.  
W tej chwili w naszych akademiach jest łącz-
nie prawie tysiąc dzieciaków, a marzeniem 
jest, by były ich trzy-cztery tysiące - mówił.

Murawa jak na Narodowym
Pogoń Szczecin to największy klub na Po-

morzu Zachodnim. Trzykrotny medalista mi-
strzostw Polski (dwa medale srebrne i jeden 

brązowy) i trzykrotny finalista Pucharu Pol-
ski. Dziewięciokrotny medalista mistrzostw 
Polski w kategorii juniorów, w tym złoty  
z 1986 roku (cztery medale w ostatnich sied-
miu latach). Aktualnie klub zajmuje 7. miej-
sce w tabeli wszech czasów Ekstraklasy. 

Murawę w Kołbaskowie położy firma 
Trawnik Producent, lider w branży budo-
wy profesjonalnych obiektów sportowych, 
których domeną są naturalne i hybrydowe 
nawierzchnie trawiaste. Trawnik Produ-
cent  to oficjalny dostawca murawy na sta-
dionie PGE Narodowy, czy oficjalny partner 
Stadionu Energa Gdańsk. Jego nowoczesne 
rozwiązania stosowane są na wielu euro-
pejskich stadionach. Jest największą w tej 
części Europy plantacją darni. 

Zryw Kołbaskowo to klub z 48-let-
nią tradycją. Aktywnie uczestniczy w ży-
ciu piłkarskim gminy i województwa za-
chodniopomorskiego. Obecnie występuje  
w A-klasie, ale jak czytamy na stronie klubu, 
nieco z przymrużeniem oka, z roku na rok 
coraz bardziej stara się być numerem jeden 
piłkarskich drużyn Polski, a nawet świata  
i pewnego dnia osiągnie swój cel.

W Kołbaskowie Pogoń 
Szczecin buduje boisko 
W październiku rozpoczęła się 
modernizacja obiektu  
sportowego w Kołbaskowie. 
Finalnie powstanie  
pełnowymiarowe boisko  
z oświetleniem, trybunami  
oraz zapleczem sportowym

Na obiekcie pojawi się 
oświetlenie, być może 
nawet o sile 800 luxów, 
trybuna na kilkaset 
miejsc oraz budynek  
z szatniami i innymi 
pomieszczeniami

”

W Kołbaskowie powstanie boisko z naturalną nawierzchnią, 
oświetlenie, trybuna na kilkaset miejsc 

oraz budynek z szatniami i innymi pomieszczeniami



To ma być przestrzeń spotkań i space-
rów, z którego korzystać będą mieszkańcy, 
a także turyści. Miejsce służące edukacji hi-
storycznej i wypoczynkowi. 

Co się zmieni? 
Wykonana ma być ażurowa budowla 

stalowa, która odzwierciedlać będzie bryłę 
dawnego kościoła. Podstawą opracowania 
są zachowane zdjęcia z początku XX wie-
ku. Wymiary obiektu to 11,4 m szerokości, 
14,9 m długości oraz 17,76 m wysokości. 
W zakresie inwestycji jest także montaż ła-
wek parkowych, siedzisk ze stołem, tablic 
edukacyjnych, lamp parkowych, urządze-
nie zieleni oraz utwardzenie terenu pod 
ciągami pieszymi i wykonanie schodów, 
ponieważ cały teren jest na sporym wznie-
sieniu. 

Przypomnijmy, że kilka lat temu na części 
tego wzniesienia w Warzymicach  powstało 
miejsce wypoczynku z wiatami, utwardzo-
nym ciągiem pieszym, miejscem na ognisko, 
placem zabaw oraz urządzoną zielenią.

Na przetarg pod nazwą „Zagospodaro-
wanie terenu zabytkowych ruin XIII-wiecz-

nego kościoła i dawnego cmentarza w Wa-
rzymicach, Gmina Kołbaskowo” wpłynęły 
dwie oferty. Komisja obecnie je analizuje.  
Obie niestety przekroczyły kosztorys. Moż-
liwe jest przeprowadzenie kolejnego prze-
targu. Maksymalny termin realizacji inwe-
stycji to 480 dni od momentu podpisania 
umowy.

Trochę historii, czyli co dziś 
wiemy o świątyni
Kościółek w Warzymicach przetrwał 

około 700 lat, ale 60 lat temu został roze-
brany. Zostały po nim tylko fundamenty. Co 
wiemy o świątyni w Warzymicach? 

Kościół w Warzymicach powstał w XIII 
wieku. Małą świątynię usytuowano w cen-
trum osady, na wzniesieniu, w formie pro-
stej salowej świątyni. Ściany posadowiono 
na kamiennym fundamencie. Wejścia znaj-
dowały się po stronie południowej (od stro-
ny Karwowa) i zachodniej (od strony Bę-
dargowa). Wieżę postawiono nad wejściem 
po stronie zachodniej.

W XVIII i XIX wieku kościół poddano 
przebudowie. Podczas rozbudowy świątyni 
naruszono konstrukcję wieży i rozebrano 
ją. Przemurowano okna nadając im wyraź-
nie gotycką formę. W 1894 roku kościół 

otynkowano. Plac kościelny otoczony był 
kamiennym murem z bramkami od wscho-
du i zachodu. 

 
Rozebrany po wojnie
- Świątynia przetrwała wojenną zawie-

ruchę w dobrym stanie, jednak nieużytko-
wana i systematycznie dewastowana popa-
dła w ruinę – informują redaktorzy portalu 
architektura.pomorze.pl. - W kwietniu 1945 
roku Warzymice zostały zajęte przez woj-
ska radzieckie praktycznie bez walki,  
a z całej zabudowy jedynie kościół został 
nieznacznie uszkodzony. Stąd też wieś nie-
mal od razu została zasiedlona. Pod wpły-
wem przybyłych tu w 1946 roku byłych żoł-
nierzy Armii Krajowej Okręgu Wileńskiego, 
wieś przemianowano na Akowo. Ze zrozu-
miałych powodów nazwa ta nie mogła obo-
wiązywać zbyt długo. W roku 1950 uchwałą 
Gminnej Rady Narodowej przemianowano 
wieś na Warzymice. Zgodnie z dyrektywą 
władz państwowych oraz za przyzwole-
niem miejscowej ludności, kościół zburzo-
no. Obecnie jedynym śladem po budowli są 
przysypane gruzem i porosłe chaszczami 
fundamenty, porozrzucane bezładnie głazy 
narzutowe oraz kamienna podmurówka od 
strony drogi. 

Centralna część Warzymic 
zmieni się nie do poznania
Gmina Kołbaskowo chce  
zagospodarować miejsce  
po nieistniejącym dziś  
średniowiecznym kościele. 
Głównym akcentem całości  
będzie stalowy szkielet  
odzwierciedlający zarys 
dawnej świątyni

Podstawą opracowania 
wyglądu kościoła  
są zachowane zdjęcia  
z początku XX wieku. 
Obiekt będzie  
wysoki na 17,76 m 

”

Kościółek w Warzymicach 
przetrwał około 700 lat,  

ale 60 lat temu został 
rozebrany. Zostały 
tylko fundamenty.  

Gmina Kołbaskowo  
ma pomysł, by to 
ciekawe miejsce 
zagospodarować
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Ruiny kościoła w Warzymicach - 1948 rok
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Możemy pojechać drogą S6 nad Morze Bałtyckie

- Udostępniony do ruchu został odcinek 
od Kołobrzegu do Koszalina o długości 44,2 
km. Nowa droga ekspresowa S6 skróci czas 
przejazdu ze Szczecina do Koszalina o około 
40 minut - powiedział Mateusz Grzeszczuk, 
rzecznik GDDKiA, w połowie października. 

Jako pierwszy, w maju tego roku, do ru-
chu został oddany odcinek łączący drogę S3 
w rejonie Goleniowa z obwodnicą Nowo-
gardu. Następnie w sierpniu otwarto odci-
nek Nowogard - Płoty, a 30 września odci-
nek Płoty - Kołobrzeg.

Co to oznacza dla mieszkańców Gminy 
Kołbaskowo? Droga z Kołbaskowa czy Prze-
cławia nad morze w rejonie Kołobrzegu 

skróciła się do około 140 km, w całości po 
drodze dwupasmowej. Nad morze miesz-
kańcy Szczecina i regionu jeździli zwykle do 
Świnoujścia, Międzyzdrojów, Dziwnowa czy 

Pobierowa lub Rewala. Teraz pojawiła się 
możliwość kąpieli w Bałtyku w miejscowo-
ściach geograficznie dalej położonych (Ko-
łobrzeg, Dźwirzyno, Ustronie Morskie, Sar-
binowo), ale do których być może dotrzeć 
będzie można dużo szybciej.

Koszt całej S6 Goleniów - Koszalin to 
około 3,9 miliarda złotych, inwestycja była 
współfinansowana ze środków UE w ra-
mach POIiŚ 2014-2020, kwota dofinanso-
wania sięgnęła 1,55 miliarda złotych.

Co z dalszym odcinkiem ekspresówki  
S6 z Koszalina przez Słupsk do Trójmiasta?

- Około 120 mln zapewnionych na przy-
gotowanie S6 na odcinku Koszalin - Słupsk 
złotych umożliwiło ogłoszenie przetargu na 
opracowanie projektów budowlanych, a po 
ich opracowaniu na uzyskanie decyzji ZRID 
i wykup nieruchomości - mówi rzecznik. 
- W 2021 roku ten fragment S6 będzie go-
towy do realizacji. Obecnie ruszają roboty 
na odcinkach w województwie pomorskim 
łączących miejscowość Bożepole Wlk. z ob-
wodnicą trójmiasta (Trasa Kaszubska). Tak-
że w kolejnych latach następne fragmenty 
drogi S6 będą sukcesywnie realizowane.

Dobra wiadomość dla kierowców, 
którzy mogą już korzystać z trasy  
S6 Goleniów - Koszalin - informuje 
Generalna Dyrekcja Dróg.  
To oznacza, że z Kołbaskowa  
możemy pojechać nad morze  
wygodną drogą w ponad godzinę

16 października w Siadle Dolnym To-
masz Sobieraj, wicemarszałek wojewódz-
twa wręczył statuetkę Małgorzacie Schwarz, 
wójtowi Gminy Kołbaskowo za przemyślane 
zagospodarowanie lewego brzegu Odry. 

- Jesteśmy szczęśliwi, że to miejsce zo-
stało docenione. Cieszymy się, że podoba 
się naszym mieszkańcom i gościom. Zostało 
pięknie zaprojektowane i zrealizowane – 
powiedziała Małgorzata Schwarz.

–  Gminie udało się stworzyć bardzo 
atrakcyjne turystycznie miejsce o oddziały-
waniu ponadlokalnym. Całość zagospoda-
rowana w sposób wyważony, nieingerujący 
zbyt mocno w przyrodę,  zachęca do rekreacji 
nad wodą, poznawania  pięknych terenów 
Międzyodrza  – podkreślał Tomasz Sobieraj.

„Inwestycja w Siadle Dolnym prze-
kształciła dotychczas zaniedbane nabrzeże 
Odry w bardzo atrakcyjny turystycznie ob-

szar i to nie tylko dla wielbicieli kajakowa-
nia po Międzyodrzu. Zyskali wszyscy, którzy 
cenią  sobie klimat terenów nadwodnych  
i sielskiego otoczenia. Zmienione nabrzeże 
nie posiada barier architektonicznych, co 
zachęca do częstszego korzystania z wy-
poczynku nad Odrą” – czytamy również na 
stronie marszałka www.wzp.pl.

Wyróżnienia trafiły także do rąk przed-
stawicieli biura projektów INBUD  i wyko-
nawcy inwestycji  PUH Rusiecki.

Prace w Siadle Dolnym zakończyły się  
w czerwcu 2018 r. Umocniono linię brzego-

wą, powstała nowa infrastruktura z trzema 
pomostami, altany piknikowe, ciąg pie-
szo-rowerowy, wiaty do przechowywania 
sprzętu turystycznego, ławki, stoliki i sto-
ły piknikowe, grille, a także miejsce do gry  
w szachy lub warcaby, stojaki na rowery, 
toalety, oświetlenie i tablice informacyjne. 
Koszt inwestycji wyniósł ponad 4,2 mln zł,  
z czego ponad połowa pochodziła z dofi-
nansowania z Europejskiego Funduszu Roz-
woju Regionalnego w ramach Regionalnego 
Programu Operacyjnego Województwa Za-
chodniopomorskiego na lata 2014-2020.

Za jedno z piękniejszych 
miejsc w naszym regionie
Gmina Kołbaskowo została  
wyróżniona w X edycji Konkursu 
Marszałka Województwa  
Zachodniopomorskiego  
na Najlepszą Przestrzeń  
Publiczną Województwa  
za budowę nabrzeża  
w miejscowości Siadło Dolne

Droga S6 w rejonie 
Modlimowa, koło Płotów

Wicemarszałek Tomasz Sobieraj wręcza statuetkę Małgorzacie Schwarz, wójtowi Gminy Kołbaskowo
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Na drogach powiatowych będzie nieco mniej dziur

- Przetarg na wykonanie nakładki dro-
gowej na najbardziej zniszczonym odcinku 
drogi powiatowej Siadło - Ustowo rozstrzy-
gnięty. Prace wykona firma Strabag - poin-
formował Andrzej Bednarek, starosta po-
licki.

Kwota, jaką zamawiający zamierzał 
przeznaczyć na sfinansowanie zamówienia 
to 560 tys. zł. Do przetargu stanęły trzy fir-
my: FDO Spółka z o.o. (zaproponowała 516 
871,97 zł), Eurovia Polska S.A. (607 972,26 
zł) oraz Strabag Sp. z o.o. (453 956,40 zł). 
Do 15 grudnia inwestycja powinna być wy-
konana - informował starosta.

Nowy asfalt położony zostanie na dłu-
gości około 560 m najbardziej zniszczonego 
odcinka drogi powiatowej Siadło - Ustowo, 
to jest od skrzyżowania drogi powiatowej  

w Siadle Dolnym z drogą gminną biegnącą 
w stronę nabrzeża, do rejonu Kurowa. - Li-
czymy, że to rozwiązanie pozwoli na bez-
pieczne korzystanie z tego odcinka przez 
trzy, a nawet więcej lat - mówił Andrzej 
Bednarek, starosta policki.

Starostwo Powiatowe w Policach ogło-
siło także przetarg na zadanie: „Rozbudowa 
drogi powiatowej nr 3923Z Szczecin - War-

nik na odcinku od ul. Okulickiego w Szcze-
cinie do skrzyżowania z drogą powiatową  
Nr 3922Z Stobno-Mierzyn”. Termin składa-
nia ofert - 4 listopada 2019 roku.

- Koszt całości prac to ok. 14 mln zł – 
mówi Andrzej Bednarek. Powiat policki 
otrzymał ponad 6,8 mln zł dofinansowania 
z Funduszu Dróg Samorządowych oraz 2,1 
mln zł z Zintegrowanych Inwestycji Teryto-
rialnych Szczecińskiego Obszaru Metropoli-
talnego. To daje w sumie ok. 9 mln zł. Gmina 
Kołbaskowo zaoferowała pomoc w wysoko-
ści 2,5 mln zł.

– Chcemy pomóc, możemy wesprzeć 
Starostwo Powiatowe kwotą 2,5 mln zł, bo 
zależy nam, żeby mieszkańcy poruszali się 
po bezpiecznych drogach powiatowych - 
mówiła Małgorzata Schwarz, wójt Gminy 
Kołbaskowo.

- Przebudowana zostanie nawierzchnia 
jezdni, wybudowane zostaną chodniki, ciąg 
pieszo-rowerowy, wykonane zostaną rowy 
drogowe - wyjaśnia Magdalena Sochanow-
ska, naczelnik Wydziału Komunikacji, 
Transportu i Dróg Starostwa Powiatowego 
w Policach. 

Dwie bardzo istotne dla naszej 
gminy inwestycje drogowe zamierza 
realizować Starostwo Powiatowe  
w Policach, ze Stobna do Szczecina 
oraz z Siadła Dolnego do Kurowa

Inwestycję zrealizowała policka firma 
Lik-Bud. Wartość prac to ok. 1,45 mln zł. 

– Inwestycja nie była prosta ze względu 
na utrudnienia w dostępie do placu budo-
wy, ale udało się – tłumaczyli drogowcy.

Nowy szlak ma ok. 2 km długości i 2 me-
try szerokości. Rozpoczyna się przy ścieżce 
rowerowej „Szwarcówka” wiodącej z Prze-
cławia przez Kołbaskowo do granicy przy 
torze motocrossowym (dalej szlak przeci-
na granicę i kieruje się w stronę Neurosow  
w Niemczech). Biegnie na południe, wzdłuż 
granicy polsko-niemieckiej, w pobliżu drogi 
krajowej nr 13. Kończy się w okolicach by-
łego przejścia granicznego. 

W inwestycję Gminy Kołbaskowo wpi-
sują się w plany Niemców, którzy chcą 
zbudować ścieżkę rowerową z rejonu Me-
scherin do granicy państwowej, gdzie nowe 
szlaki się spotkają. Droga będzie miała ok. 

3 km długości. Przy granicy Niemcy planują 
budowę miejsca postoju i wypoczynku po-
dobnego do tego na promenadzie pomiędzy 
Ahlbeck a Świnoujściem. Obie budowy po-
łączą systemy ścieżek rowerowych po obu 
stronach granicy.

Inwestycja jest współfinansowana 
przez Unię Europejską z Europejskiego 
Funduszu Rozwoju Regionalnego w ramach 
Regionalnego Programu Operacyjnego Wo-
jewództwa Zachodniopomorskiego na lata 
2014-2020 przy wsparciu z instrumentu 
Zintegrowane Inwestycje Terytorialne.

Kończy się budowa ścieżki pieszo - ro-
werowej Kamieniec - Kołbaskowo, wraz  
z 400-metrowym odcinkiem drogi gmin-
nej (ul. Chabrowa). Nowy szlak będzie miał 
około 2,3 km długości i 3 m szerokości. 
Ścieżka rowerowa rozpocznie się w Kołba-
skowie, w rejonie boiska Zrywu, pobiegnie 
na południe do Kamieńca. Prace wykonuje 
Maldrobud. Ich wartość to ok. 2,6 mln zł. 
Inwestycja uzyskała dofinansowanie z Re-
gionalnego Programu Operacyjnego Woje-
wództwa Zachodniopomorskiego na lata 
2014-2020 w trybie pozakonkursowym.

Ścieżka rowerowa wzdłuż 
granicy jest już gotowa
Procedury odbiorów zostały 
zakończone. Rowerzyści mogą 
poruszać się nową ścieżką  
rowerową w naszej gminie,  
od toru motocrossowego  
do granicy państwowej.  
Kończy się też budowa ścieżki  
z Kamieńca do Kołbaskowa

Droga powiatowa 
w stronę Kurowa

Wlot na  nową ścieżkę 
od strony przejścia granicznego
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Nie biegła tędy 
żadna droga

Do realizacji rekomendowane są także: 
„Rekonstrukcja i przywrócenie do pierwot-
nej szerokości 5 metrów drogi gminnej” 
w Kołbaskowie - 484 głosy; „Mini boisko 
sportowe – wielofunkcyjne Pod chmurką” 
w Przecławiu - 295 głosów; oraz „Ustowska 
zabawa choinkowa dla maluchów” - 542 
głosy.

Głosowano na dziewięć projektów, któ-
re zostały zgłoszone przez mieszkańców 
gminy i zweryfikowane przez powołany 
Zespół ds. Budżetu Obywatelskiego. W gło-
sowaniu złożono 1485 kart do głosowania. 
Oddano łącznie 2866 głosów, w tym 87 gło-
sów nieważnych. 

Zbyt małe poparcie zyskały projek-
ty: „Drukarki 3D dla szkół podstawowych  
i Gminnego Ośrodka Kultury! Laborato-
rium druku 3D w Będargowie, Kołbaskowie  
i Przecławiu”, „Budowa Świetlicy Wiej-
skiej w Pargowie”, „Modernizacja boiska 
sportowego i placu zabaw przy świetlicy 
w Stobnie”, „Założenie skweru w centrum 

wsi Kamieniec”, „Zagospodarowanie terenu 
rekreacyjnego w Ostoi”. Warto też dodać, 
że projekty były podzielone na trzy grupy: 
inwestycyjny duży, inwestycyjny mały oraz 
nieinwestycyjny mały. Każdy mieszkaniec 
mógł oddać swój głos na trzy projekty, po 
jednym z grupy. Mieszkańcy zgłosili w su-
mie 14 propozycji, ale pięć zostało odrzuco-
nych z powodów merytorycznych.

Głosowano na dwa sposoby. Pierwszy, 
poprzez odbiór w urzędzie gminy karty do 
głosowania (po okazaniu dokumentu tożsa-
mości). Drugi, przez internet poprzez wy-
pełnienie formularza na stronie interneto-
wej www.kolbaskowo.budzet-obywatelski.
org i potwierdzenie głosu za pomocą kodu 
sms. W głosowaniu mogli brać udział oso-
by, którzy są zameldowani lub zamieszkują  
w Gminie Kołbaskowo. 

Czym jest budżet obywatelski, zwa-
ny również partycypacyjnym? Jest demo-
kratycznym procesem, w ramach którego 
mieszkańcy współdecydują o wydatkach 
publicznych w gminie w perspektywie kolej-
nego roku budżetowego. Wygląda to tak, że 
mieszkańcy zgłaszają propozycje zadań do 
budżetu, które następnie są analizowane pod 
kątem możliwości realizacji. Propozycje, któ-
re pomyślnie przeszły weryfikację poddaje 
się pod głosowanie. Najczęściej wskazywane 
propozycje zadań przeznacza się do realiza-
cji – wpisując je do budżetu gminy. W tym 
roku do dyspozycji w ramach Budżetu Oby-
watelskiego jest milion złotych. Istotne jest, 
że zadania finansowane ze środków Budżetu 
Obywatelskiego Gminy Kołbaskowo muszą 
należeć do zadań własnych Gminy i być moż-
liwe do wykonania w ciągu jednego roku.

Najwięcej głosów na futbol
Cztery projekty o wartości  
miliona złotych będą  
realizowane w ramach Budżetu 
Obywatelskiego 2020.  
Najwięcej głosów mieszkańców 
gminy zebrała „Kompleksowa  
renowacja boiska sportowego 
przy Alei Kasztanowej  
w Przecławiu” – 547

Boisko przy Kasztanowej 
w Przecławiu

- Dalsze utrzymywanie wiaduktu stano-
wi zagrożenie dla bezpieczeństwa. Wiąza-
łoby się także z koniecznością poniesienia 
wysokich kosztów remontów, co nie znaj-
duje uzasadnienia – tłumaczył Mateusz 
Grzeszczuk, rzecznik Generalnej Dyrekcji 
Dróg Krajowych i Autostrad.

Wiadukt nad autostradą A6 w Kołba-
skowie o konstrukcji stalowej powstał wraz 
z budową autostrady w latach 30. ubiegłego 
wieku. - Obiekt pozbawiony jest od strony 
południowej połączenia z jakąkolwiek dro-
gą. Dodatkowo konstrukcja obiektu nosi 
śladu uszkodzeń z czasów II wojny świato-
wej. Nadzór Budowlany nakazał rozbiórkę 
tego obiektu. Prace obejmą rozebranie kon-
strukcji obiektu łącznie z podporą środko-

wą. Przyczółki obiektu nie będą rozbierane 
- mówił Mateusz Grzeszczuk.

- Wiadukt powstał na pewno w połowie 
lat trzydziestych dwudziestego wieku, wraz 
z budową autostrady Berlin – Stettin. Dro-
ga, która przez niego prowadziła była głów-
ną drogą łączącą Kolbitzow (Kołbaskowo)  
z Pomellen w dzisiejszych Niemczech – mó-
wił Jan Sinius, miłośnik historii, właściciel 
portalu Festung Stettin.

- Wiadukt służył do komunikacji lokal-
nej – dodawał Mateusz Grzeszczuk. - Po woj-
nie utracił swoją rolę komunikacyjną, było 
to związane z wyznaczeniem granicy polsko 
- niemieckiej. Zasypano również prowadzą-
cy bezpośrednio do niego obiekt pod linią 
kolejową. W efekcie wiadukt ten od wielu lat 
był nieużytkowany, nie przebiega nim żadna 
droga publiczna, a dojazd do niego jest moż-
liwy tylko przez prywatne działki.

Rozebrany został poniemiecki  
wiadukt nad autostradą A6  
w rejonie Kołbaskowa.  
Dlaczego obiekt zniknął?

GDDKiA rozebrała wiadukt  
pod koniec września
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Droga przez szklarnie zostanie wyremontowana

Otwarcie ofert na zadanie „Budowa dro-
gi gminnej w obrębie Ustowo od drogi kra-
jowej nr 13 do ul. F. Krygiera w Szczecinie, 
gmina Kołbaskowo” zaplanowano na 28 
października (po zamknięciu tego numeru). 

Przypomnijmy, Gmina Kołbaskowo 
otrzymała dofinansowanie na przebudowę 
drogi z Funduszu Dróg Samorządowych  
w wysokości ok. 3,9 mln zł. Umowę To-
masz Hinc, wojewoda zachodniopomorski 
z Małgorzatą Schwarz, wójtem Gminy Koł-
baskowo podpisał 26 września 2019 roku 
w siedzibie GOKSiR w Przecławiu. Wartość 
całego projektu to 9 mln 288 245 zł. Braku-
jącą kwotę na jego realizację Gmina Kołba-
skowo przeznaczy z własnego budżetu.

Droga jest istotna dla gminy z trzech 
względów. Będzie stanowiła drogę alter-
natywną dla korkującej się drogi krajowej  
nr 13. W drodze ułożony jest wodociąg do-
prowadzający wodę do Przecławia i Warzy-
mic wymagający wymiany. A budowa zbior-
nika retencyjnego i kanalizacji deszczowej 
umożliwi odprowadzanie wód deszczowych 
z rejonu skrzyżowania z drogą Do Rajkowa.

Droga przez szklarnie będzie miała po-
nad 1,1 km długości oraz 6 metrów szero-
kości, powstaną chodniki, zjazdy, miejsca 
postojowe, w ramach inwestycji budowana 
będzie sieć wodociągowa, budowana i prze-
budowana kanalizacja deszczowa.

Jeśli nic nie stanie na przeszkodzie to 
nowa droga zostanie oddana do użytku naj-
później w październiku 2020 roku.

Gmina Kołbaskowo ogłosiła  
przetarg na przebudowę  
tak zwanej drogi przez  
szklarnie, która ma między  
innymi ułatwić komunikację  
naszej gminy ze Szczecinem

Program Kołbaskowska Karta Miesz-
kańca realizowany jest przez Gminę Ko-
łbaskowo i kierowany do mieszkańców 
naszej gminy. Osobami uprawnionymi 
są również dzieci do ukończenia 26 lat,  
z tym, że dzieci powyżej 18 roku życia mu-
szą pozostawać uczniami szkół średnich 
lub studentami.

- Chcemy ułatwić naszym mieszkań-
com dostęp do usług publicznych w ob-
szarach takich jak oświata i wychowanie, 
ochrona zdrowia, kultura i sztuka, sport  
i rekreacja, turystyka i wypoczynek,  
a także zakup usług i towarów poprzez 
poszerzanie zakresu zwolnień z opłat i ulg 
– mówi Małgorzata Schwarz, wójt Gminy 
Kołbaskowo. – Pragniemy także stworzyć 
przyjazne dla mieszkańców warunki roz-
woju, zwiększyć dostępność do obiektów, 
form działalności i wydarzeń kultural-
nych,  sportowych i rekreacyjnych, posze-

rzyć możliwości spędzania wolnego czasu 
- dodaje.

Osobom uprawnionym umożliwi się 
korzystanie z obiektów użyteczności pu-
blicznej Gminy Kołbaskowo oraz obiektów 
partnerów programu za opłatą obniżoną  
w stosunku do opłaty obowiązującej w tych 
obiektach, albo bez konieczności ponosze-
nia takiej opłaty, zgodnie z odrębnymi regu-
lacjami w tym przedmiocie.

- Karta umożliwi także korzystanie  
z pełnego wachlarza usług, jakie przygo-

tował Gminny Ośrodek Kultury Sportu  
i Rekreacji w Przecławiu. Basen, siłownia, 
fitness, korty tenisowe czy wydarzenia kul-
turalno-artystyczne będą w promocyjnych 
cenach – mówi Mariusz Skóra, dyrektor 
domu kultury.

Uzyskanie Kołbaskowskiej Karty Miesz-
kańca odbywa się na podstawie wniosku 
złożonego w Urzędzie Gminy Kołbaskowo 
w formie pisemnej, albo w postaci elektro-
nicznej za pomocą systemów teleinforma-
tycznych. 

Wypełnij wniosek o kartę 
mieszkańca. Będą rabaty 
Uruchomiony został program 
Kołbaskowska Karta Mieszkańca. 
Skierowany jest do mieszkańców 
naszej gminy. Posiadanie karty 
uprawnia do korzystania  
z ulg, rabatów i zniżek  
na różne usługi i produkty

Droga przez szklarnie będzie miała  
1,1 km długości i 6 m szerokości
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Zaduszki Bluesowe - 
Nocna Zmiana Bluesa

Najpopularniejszy polski 
wykonawca bluesa – Sławek 
Wierzcholski i stworzona 
przez niego Nocna Zmiana 
Bluesa w ciągu 37 lat nieprze-
rwanej działalności osiągnę-
li sukcesy, którymi można 
obdzielić znacznie większe 
grono artystów. Na dorobek 
artystyczny składa się m.in. 
dwadzieścia osiem wydanych 
płyt, z których cztery osią-
gnęły status Złotej Płyty! Są to 
też nagrania z amerykańskimi 

gwiazdami bluesa jak m.in. Charlie Musselwhite czy Louisiana 
Red i koncerty poprzedzające występy bluesowych legend: B.B. 
Kinga (Warszawa 1996) czy Blues Brothers (Norymberga 1989). 
A przede wszystkim tysiące koncertów w Polsce i praktycznie  
w całej Europie, w Stanach Zjednoczonych, a nawet w Zimbabwe!

#data: Niedziela, 3 listopada 2019 – godz. 19 w GOKSiR
#bilety: Wstęp bezpłatny dla posiadaczy Kołbaskowskiej 
Karty Mieszkańca (należy "kupić" bilet za 0 zł na Bilety.fm). 
Dla pozostałych - 15 zł. Bilety w kasie GOKSiR oraz na Bilety.fm

Szafrańska patriotycznie
Izabela Szafrańska jest pierwszą 

artystką, która wraca na scenę GOKSiR, 
gościła w Przecławiu na wielkim 
otwarciu kompleksu i był to koncert, 
który zapadł w pamięci. Tym razem 
twórczyni obdarzona pięknym głosem 
wystąpi ze swoim programem „Bar-
dowie Niepodległej”, w którym zapre-
zentuje utwory m.in. Kaczmarskiego, 
Gintrowskiego, Grechuty, Osieckiej, 
Wysockiego i innych.

#data: 16.11.2019, godz. 19 - GOKSiR
#bilety: wstęp wolny

Zaduszki Jazzowe odbędą się w sobotę, 9 listopada 2019 r.  
w Kościele w Przecławiu. Początek o godzinie 19. Usłyszymy świa-
towe standardy jazzowe w wykonaniu Marii Radoszewskiej, Danie-
la Basińskiego, Patryka Matwiejczuka, Pawła Rozmarynowskiego, 
Krzysztofa Kołłątaja oraz Chóru Parafii pw. NNMP w Przecławiu.

#data: 9.11.2019, godz. 19, kościół w Przecławiu 
#bilety: wstęp bezpłatny

Wieczór komediowy

Stand-Up Night, czyli Gwiazdorskie Komediowe Show odbę-
dzie się 12 listopada 2019 roku o godz. 18 w GOKSiR w Przecła-
wiu. Wystąpią prawdziwe gwiazdy: Robert Korólczyk, lider Kaba-
retu Młodych Panów; Tomasz Jachimek związany z przeglądem 
kabaretów Paka; Marcin Zbigniew Wojciech,  kwintesencja okre-
ślenia "pozytywny wariat" oraz komik, aktor kabaretowy, młody 
stand-uper Łukasz Kaczmarczyk. Impreza dla osób dorosłych.

#data: 12.11.2019, godz. 18 - GOKSiR
#bilety: 65 zł – przedsprzedaż, 55 zł - przedsprzedaż z Kołba-
skowską Kartą Mieszkańca, 75 zł - w dniu wydarzenia

Kino już działa! Za piątaka
Projekcje rozpoczęły się w sobotę, 

19 października od Familijnych Poran-
ków Kinowych. Na pierwszy ogień po-
szedł hit "Sekretne życie zwierzaków 
domowych 2". To kino bez reklam (no, 
może czasem jedna czy dwie;) oraz 
czipsów. - Ten projekt realizowany 
będzie w każdą sobotę, bez względu 
czy na sali będzie 250 osób, czy dwie 
– zapewnia Mariusz Skóra, dyrek-
tor  GOKSiR, który zaprasza rodziny  
z dziećmi w soboty na godz. 10 i 12. 
Bilety – 5 zł. Przygotowywane są także 
seanse dla starszych.

#seanse: soboty, godz. 10 i 12 - GOKSiR. #bilety: 5 zł

Zabrzmią utwory takich wykonawców jak U2, Metallica, 
Nirvana, Dżem, Led Zeppelin, Linkin Park, Queen - niespotykana 
barwa symfonicznego rocka – ciężkie gitary, bas, perkusja i wokal 
zastąpiony instrumentami klasycznymi. Trzeba posłuchać...

#data: 23.11.2019, godz. 19
#bilety: Wstęp bezpłatny dla posiadaczy KKM (należy "ku-
pić" bilet za 0 zł na Bilety.fm). Dla pozostałych -  15 zł. Bilety 
w kasie GOKSiR oraz na Bilety.fm

Classic czy rock?
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FAMILIJNE PORANKI KINOWE
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Tereny inwestycyjne

Ostoja

Kołbaskowo Kołbaskowo

PrzecławPrzecław

Stobno Karwowo Warzymice

Warzymice Rosówek Siadło Dolne
Zadzwoń - tel. 91 88 49 035

Zobacz filmy. 
Zeskanuj kod 


